
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº – Centro - Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
Fone/Fax: (73) 3202-2196 - E-mail: pmbr.barradorocha@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 848 DE 28 DE JANEIRO DE 2019 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS MEMBROS E DA 
DIRETORIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PARA O BIÊNIO DE 2019/2020” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e 
de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 531/2008. 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Educação nos 
termos do art.4º e seguintes da Lei Municipal nº 531 de 04 de janeiro 2008. 

 
1. Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
 
Titulares: Adelma Bacelar Souza – Presidente  
                 Jivania Vieira Pereira Santos 
                 Lusiete Rocha da Silva Farias 
                 Noélia Miranda Afra 
 
Suplentes: Juscilene Santos Costa Magalhães 
                   Silene Souza Oliveira 
                   Telma Costa de Almeida 
                   Alba Ferreira Souza 
 
2- Representantes dos Professores 
 
Titulares: João Alberto Pereira Neto (Vice – Presidente)  
                 Maxwell Mendes Moraes 
 
Suplentes: Maione Santos de Souza 
                   Leda Maria dos Santos Tannus 
 
 3- Representantes dos Pais 
 
Titulares: Daniela Vieira da Silva 
                 Nelcy Anjos Sampaio 
Suplentes: Diego Machado Cajado 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº – Centro - Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
Fone/Fax: (73) 3202-2196 - E-mail: pmbr.barradorocha@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

                   Gilmara Gonçalves Martins 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigo na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, ESTADO DA 
BAHIA, EM 28 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ELIANE REGINA DE ALMEIDA COSTA 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 


